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حرف مردم
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  خوشبختانه ما نیز همچون دیگر کشورهای واقع در نوار جنوبی  •
قاره آسیا دارای باران های موسمی شدیم. چنان چه با برنامه ریزی 
درست و سریع و به دور از کاغذ بازی اداری طرح هایی را اجرا و از 
خروج آب حاصل از این بارش ها از کشور جلوگیری و آن ها را در 
کشور ماندگار کنیم، نیمه جنوبی کشور در مدت کوتاه 3-4 سال 

به مناطقی سرسبز و پرآب تبدیل خواهد شد.
  قیمت دارو بر خلاف ادعای دولت به شدت افزایش پیدا کرده  •

است. خدا به داد اون هایی برسه که بیمار دارن و داروهای خاص 
باید بخرن!

  برای سامان دادن به اوضاع مسکن، لازم است مراکزی با عنوان  •
»مرکز جامع اطلاعات املاک« در شهرها و مناطق ایجاد شود تا 
مردم به جای مراجعه به بنگاه ها، برای کسب اطلاعات خرید و 

فروش و اجاره و عقد قرارداد، به این مراکز مراجعه کنند.
  صندوق بازنشستگی پیام داده »روز تکریم بازنشستگان برشما  •

مبارک«! چه تکریمی؟ چه بزرگداشتی؟ در کجای دنیا اسمش 
تکریمه که شرمنده خانواده و عروس و داماد باشیم؟

     درباره مصرف بنزین نوشتید. خب روراست باشید و بگویید  •
که می خواهیم گرانش کنیم اما خجالت می کشیم! ما که حرفی 
نداریم! شما مسئولان که در 2-3 سال گذشته همه چیز را چند 

برابر کردید. بنزین هم روی همین ها!
  چرا تعمیرگاه های مکانیک تعرفه دستمزدشان را مثل بقیه  •

اصناف روی دیوار نمی زنند؟ هر قدر تیغ شان ببرد از مشتری 
بیچاره می گیرند.

  یارانه من بازنشسته را که مدت ها واریز می شد، قطع کردند.  •
اعتراض کردم دوباره واریز کردند اما حق برداشت ندارم و معلق 
در هواست! یک قالب پنیر 40 هزار و گوشت 200 هزار تومان 

شده و بقیه اجناس هم واویلا! تا کی منتظر باشم؟!
    نسبت به زمان احمدی نژاد که با کلی خواهش و التماس  •

و پرداخت مقدار زیادی دلار، مسئولان کشورهای آفریقایی 
ناشناخته در نقشه جغرافیا را به کشور می آوردیم تا بگوییم 
روابط مان با جهان برقرار است، اکنون که رئیس یک قدرت 

بزرگ به ایران می آید، پیشرفت بزرگی است.
  واقعا صدا و سیما شورش رو درآورده! همه اش فیلم های صد بار  •

تکراری! اونم در پربیننده ترین شبکه ها. چقدر مختارنامه و شب 
دهم ببینیم! به خدا حفظ شدیم دیگه. حداقل توی شبکه های 
دیگه پخش کنید. به خدا تنها تفریح ما تماشای تلویزیون است. 

این همه فیلم های خوب داریم که کمتر تکراریه.
  نحوه مدیریت مسئولان ما را ببینید؛ تا وقتی باران نمی بارد آن ها  •

بی آبی را تقصیر آسمان می دانند. وقتی هم که باران می بارد، آن 
ها یا غافلگیر و چند نفر کشته می شوند یا همه آب ها هدر می رود!

 وقتی یک  بازیگر زن مثلا مشهور سیگار به لب و سگ به بغل با  •
ظاهری بسیار نامتعارف در ساحل دریای خزر از خود در فضای 
مجازی عکس منتشر می کند آیا این بازیگر را نباید برای همیشه 

ممنوع از کار کرد؟!
  ولی واقعا نمی دونم این سریال مختارنامه چطوریه که هر بار  •

می بینم باز انگار کلی از سکانس ها رو قبلا ندیدم و خیلی جدیده!
  از صندوق بازنشستگی کشوری می خواهیم که در این آشفته  •

بازار تورم، مختصری به فکر بازنشسته ها باشد.
    الان بزرگ ترین خیانت در کشور ما رشد و تولید قارچ گونه،  •

موریانه وار و بی ضابطه قیمت خــودرو و آن قرعه کشی های 
مسخره ای است که اکثریت آن ها نصیب جوانان می شود و یک 
دانه از آن ها به خانواده هایی نمی رسد که خودروی فرسوده دارند 

و نیازمند خودرو هستند.
ــواده و  • ــان ــی کــه روز تکریم خ ــ ــای ســازمــان هــا و ادارات   روسـ

بازنشستگان بــرای همکاران بازنشسته خود حتی یک پیام 
تبریک حداقلی و رایگان هم ارسال نکردند، ضعف و اختلال 

مدیریتی دارند.
  در روزنامه خواندم 35 روستا کتابخانه ندارد. جالب بود اکثر  •

روستاها مدرسه ندارن، درمانگاه ندارن، آب شرب مناسب ندارن، 
شما به فکر کتابخانه هستین که در سال یک کتاب هم خوانده نمی 

شود! اول به فکر اولویت ها باشید.
مطلبی نوشته بودید با عنوان »به واردات بنزین نزدیک می  •

شویم«. من عرض می کنم، مصرف مان آن قدر نیست. جلوی 
قاچاق بنزین رو بگیرید، همه چیز حل می شود. یک سری به 
استان های مرزی بزنید، متوجه حجم عظیم قاچاق بنزین و 
گازوئیل می شوید. چرا مردم باید تاوان پس بدهند و منت روی 

سرشان باشد؟
  خدایا به ما هوشیاری و صبری بده تو این اوضاع پیچیده گرانی  •

ها و شرایط اقتصادی که عاقبت مان ختم به خیر شود.
 سیب زمینی کیلویی20 هزار تومان! تورم افسارگسیخته در  •

بازار مواد غذایی وضعیت سبد معیشت و تامین مواد رو برای اکثر 
مردم محروم غیرممکن کرده! هرماه نسبت به ماه قبل قیمت 
موادغذایی 10 درصد گران تر می شود.با این روند، درآینده چه 

اتفاقاتی خواهد افتاد؟
  قانون اساسی برای همه مردم حقوق یکسانی در نظر گرفته  •

و این که یک نفر یارانه بگیرد و یکی نه خلاف قانون است و صف 
دشمنان ایران را زیاد می کند.

  با هدف اجرای عدالت، باید طرح هایی باعنوان »هر ایرانی فقط  •
یک خانه« و »هر ایرانی فقط یک خودرو« تصویب شود تا از احتکار 

این ها و زیاده خواهی سودجویان جلوگیری شود.

الزامات تبیین تهاجمی به جای تبیین تدافعی

سخنان روز گذشته رهبر انقلاب در باره حجاب، نشان دهنده نوع نگرش ایشان 
به مسئله تبیین است. ایشان در موضوع حجاب فرموده اند: »خب در این زمینه ها 
خیلی باید متین برخورد کرد، متین و منطقی، دور از احساسات بی مورد... شما 
در این جور موارد آن منطق استعماری غربی را که آتش بیار معرکه است و دست او 
مشغول کار است را افشا کنید، آن را برای مردم تبیین کنید با دلایل روشن«. این 
بیان به معنای آن است که به جای تدافع درباره تبیین حجاب در کشور، به منطق 
برهنگی در غرب حمله کنید و نشان دهید در آن جا چه اتفاقی رخ داده است اما 

چرایی و الزامات این تهاجم چیست؟
در یک پژوهش جامعه شناسانه * در مشهد مشخص شده که بسیاری از زنان 
کم حجاب  ، یک تصور نادقیق و کلی درباره »خارج« دارند که در آن زنان با وجود 
بی حجابی، مشکل خاصی در زندگی روزمره خود ندارند. وقتی از آنان پرسیده 
شده است که منظور از خارج کجاست و ویژگی زنان در آن جا چیست، آن ها 
نتوانسته اند توضیح دقیقی بدهند و عموما براساس فیلم و سریال های غربی چند 
مثال زده اند. به بیان دیگر یک ابرروایت رسانه ای در ذهن آنان بوده که زنان -عموما 
غربی- را با وجود برهنگی سر یا بدن، بدون مشکل خاصی می دانسته؛ ابرروایتی 
که اساسا مبتنی بر واقعیت های غربی نبوده یا حداقل این زنان توانایی توضیح آن 

را براساس واقعیت نداشته اند.
کارکرد ابرروایت ها دقیقا همین است. یک کلیت را در اذهان می نشاند و 
بعد تمامی روایت های خرد همخوان با خود را دور خودش جمع می کند و 
اتفاقا خرده روایت های متضاد را پس می زند؛ این یعنی چه؟ یعنی برای مثال 
ابرروایت »زنان غربی باوجود بی حجابی مشکل خاصی ندارند« در اذهان 
نشسته است. سپس هر خبر، ویدئو، عکس و... کوچکی که تایید کننده آن 
ابرروایت باشد برای فرد جذاب می شود. فرقی ندارد در شبکه اجتماعی، 
یک سریال خارجی یا در یک شبکه تلویزیونی ببیند، او هرچه این ابرروایت 
را تایید کند دوست خواهد داشت و به راحتی خواهد پذیرفت حتی اگر دروغ 
)فیک( بودن آن تاحد قابل توجهی واضح باشد اما اگر خرده روایتی را ببیند که 
متضاد با این ابرروایت است به سرعت پس می زند. برای مثال اگر میزان بالای 
خشونت خانگی در کشورهای غربی را بشنود اول از همه آن را رد می کند و 
اگر با سایت های معتبر آن را به او نشان دهی، سعی در تفسیر یا فراموشی آن 

می گیرد. این خاصیت ابرروایت های رسانه ای است.
اشارات رهبر معظم انقلاب نیز دقیقا به همین ابرروایت ها برمی گردد. این 
که به جای تدافع در زمین خودی و پاسخ به ابرروایت های دروغین ساخته 
شده برای ایرانیان، باید به سمت تهاجم به ابرروایت های ذهنی از غرب رفت؛ 
یعنی همان چیزی که آن خانم ها در پژوهش مذکور از غرب در ذهن داشته 
اند. بنابراین رسانه باید با فهم نقطه ضربه، اتفاقا به سمت همان موارد حمله 
کند و نشان دهد که تاریخچه مسئله پوشش در غرب چیست؟ وضعیت زنان در 
جامعه غربی با ارائه آمار واقعی و مستند غربی چگونه است؟ فرایندهای فکری 
فمینیسم از کجا به کجا رسیده و این تغییرات اندیشه ای چه علتی در بطن 
جامعه غربی داشته است؟ در این زمینه ارائه مستندات به صورت غیرمستقیم 
و مهم تر از آن دسترسی به بخشی از جامعه که چندان به منابع رسمی -مثل 

صداوسیما- توجهی نمی کنند، بسیار اساسی است.
بنابراین به جای درگیر شدن در پاسخ به مسئله گشت ارشاد و حجاب اسلامی 
و... باید توجه داشت که اولویت در این زمینه، درگیر شدن با گزاره های تمدن 
رقیب است. راه این درگیری نیز از مسیر تغییر ابرروایت های ذهنی می گذرد 

و نه گزاره های مشهور و غیرمتقن و حتی افسانه ای درباره غرب.
* رجوع شود به مقاله علمی و پژوهشی »نگرش و موضع زنان و دختران مشهدی 

به حجاب«

یادداشت روز
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پیام تسلیت رهبر انقلاب درپی درگذشت 
مرحوم حبیب ا... صادقی

حضرت آیت ا...خامنه ای در پیامی درگذشت هنرمند برجسته و انقلابی مرحوم حبیب ا... 
صادقی را تسلیت گفتند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت 
ا... خامنه ای متن پیام تسلیت رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است: بسم ا... الرّحمن 
الرّحیم درگذشت هنرمند برجسته و انقلابی جناب آقای حبیب ا... صادقی رحمة ا... 
علیه را به هنرمندان و همکاران و دوستان و به ویــژه به خــانــواده مکرّم ایشان تسلیت 
 عرض می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای وی مسئلت می کنم. سیّدعلی خامنه ای
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خرید شیشه در پیاده روی عصرانه!
خراسان  آنلاین در گزارش های قبلی خود نشان داد که چگونه مواد مخدری همچون گُل، 
ناس، معجون فریب موسوم به کیک بیرجندی و داروهای ممنوعه مانند ترامادول و متادون 
به راحتی در پارک های شهر و برخی عطاری ها به فروش می رسد. این بار خبرنگار ما به 
یکی از نقاط شهر رفته است که خرده فروشان مرگ بی پروا به فروش ماده مخدر شیشه و 
وسایل استعمال آن اقدام می کنند، حتی طریقه مصرف آن را نیز آموزش می دهند! پیش 
از این در برخی از مناطق شهر، خرده فروشان مواد مخدر مستقر بودند که با اقداماتی 
بساط آن ها برچیده شد، اما فروش ماده مخدر شیشه در این محله آن هم به این راحتی و 
کمتر از پنج دقیقه موجب تعجب است!در این گزارش خبرنگار ما در نقش خریدار و مصرف 
کننده بار اولی ظاهر شده اما در نهایت برای پیشگیری از وقوع جرم به بهانه ای از خرید 
شیشه خودداری می کند، اما جالب این که وقتی از فروشنده می پرسد آیا کسی با شما 
برخورد نمی کند، وی با گفتن نام خانوادگی خود پاسخ می دهد: این منطقه قلمرو من 

است! هیمنه پوشالی که قطعا با ورود نیروی انتظامی در هم خواهد 
شکست. اسف بار تر این که یک خانم میان سال در حالی در حیاط 
منزل خود به همراه فرزندان جوانش به فروش ماده مخدر شیشه 
اقدام می کند که دختر بچه خردسالی نیز آن جا حضور دارد! برای 

مشاهده فیلم این جا را اسکن کنید.

تظاهرات هنجارشکنانه طرفداران مقتدی در مقابل پارلمان عراق

طرفداران مقتدی صدر رهبر جریان صدر عراق در اقدامی هنجارشکنانه با حضور در مقابل 
پارلمان، علیه نامزدی محمد شیاع السودانی برای نخست وزیری عراق تظاهرات کردند.

صد ها نفر از هواداران مقتدی صدر، رهبر جنبش صدر در اعتراض به گزینه ائتلاف »چارچوب 
هماهنگی« برای نامزدی نخست وزیری، به ساختمان پارلمان عراق در منطقه سبز در بغداد 
یورش بردند. تظاهرات کنندگان دیوار های اطراف منطقه را حذف کرده، ایست های بازرسی 
و موانع امنیتی را دور زدند و به سمت مقر مجلس نمایندگان عراق )پارلمان( حرکت کردند.

این تظاهرات در اعتراض به گزینه ائتلاف »چارچوب هماهنگی« و نامزدی محمد شیاع 
السودانی برای نخست وزیری عراق شکل گرفته است.مصطفی الکاظمی نخست وزیر عراق 
از تظاهرات کنندگان خواست تا فوری محوطه پارلمان را به عنوان یک نهاد قانونی و نماد 
قدرت مردم ترک کنند. هرچند که  به گفته برخی خبرگزاری ها معترضان به دنبال اعتصاب 
در مقابل ساختمان پارلمان عراق هستند. برخی خبرها هچنین حاکی از آن است که پس از 
ساعتی، پلیس ضد شورش برای عقب راندن تظاهرکنندگان اقدام کرده است و به گزارش 

برخی رسانه ها در این اعتراضات چند نفر زخمی شده اند.
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